МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД№ 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА»
(МБДОУ № 43 «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

10.07.2023 № 16-183/3 г. Сургут

О внесении изменений в
Порядок приёма (зачисления) детей
на обучение по образовательным
программам дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 N 281-ФЗ "О внесении
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и
Федеральный закон "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Раздел 3 Порядка приёма (зачисления) детей на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в МБДОУ № 43 «Лесная сказка» дополнить
пункт следующего содержания:
"п.3.17. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих
формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,
предоставляются в первоочередном порядке места в МБДОУ.
Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью
либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в МБДОУ."
2. Ввести в действие данные изменения в Правила с момента их утверждения. 3.
Администратору разместить данные изменения в Правила на официальном сайте
Учреждения в срок до 10.07.2023.
4. Делопроизводителю неукоснительно руководствоваться данными изменениями в
Правила при приеме (зачислении) детей в учреждение.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной
подписью Сертификат:
317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888
Владелец:
Крутякова Татьяна Ивановна
Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024

Т.И. Крутякова